
 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAPORE 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. MONSENHOR SCALABRINI, 600 – (54) 3443-5911 
CNPJ: 29.987.225/0001-65 

 
 

 1 

PROCESSO Nº: 470/2024 

Autorização de Fornecimento Nº. 2102/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 277/2024 
Dispensa por Limite - 163/2024 
Homologação:  17/04/24                     Data: 17/04/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 01 CAMARA M. VEREADORES 

 

Programa - 10 ATUAÇÃO LEGISLATIVA DA CAMARA 
 

Projeto/Atividade - 2- 1   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 
 

Elemento - 339030070000 GENEROS DE ALIMENTAÇÃO 
 

Cód. Reduzido - 2863 GENEROS DE ALIMENTAÇÃO 
 

Fonte de Recurso - 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 

III – FORNECEDOR 
MERCADO MARIN LTDA 

  

CNPJ/CPF: 01.084.619/0001-94 I.E:   
 
Endereço: RUA DO POENTE, 410 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 3443-5756 FAX:   

 

Banco: 41 Agência: 675-   Conta: 248509110-6 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 3,00 PAC 28501 AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5KG   19,8500 59,55 

2 20,00 UN 27699 ÁGUA MINERAL SEM GÁS BOMBONA DE 20 
LITROS 

  19,9900 399,80 

3 150,00 FD 1438 ÁGUA MINERAL ,500ML, C/ GÁS FARDO C/ 12 
UND 

  19,2000 2.880,00 

4 150,00 FD 602 ÁGUA MINERAL ,500ML, S/ GÁS FARDO C/ 12 
UND 

  19,2000 2.880,00 

8 80,00 UN 62619 Café em pó, extraforte, empacotado a vácuo, em 
embalagem tipo caixa em papelão, 500 gramas 
cada 

  17,4900 1.399,20 

9 30,00 PAC 46209 Chá embalado em caixa de papelão, sabores 
naturais diversos, com no mínimo 10 sachês de 
15g, com rendimento de até 150ml de água por 
sachê. 

  4,5000 135,00 

 

TOTAL R$ 7.753,55  

V – Finalidade: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE 
GUAPORÉ/RS 

 

VI – Local da entrega:  Câmara Municipal de Vereadores de Guaporé/RS – Av. Monsenhor Scalabrini, Nº. 600 – Bairro 
Centro 
 

VII – Prazo de entrega:  até 30 (trinta) dias a contar da solicitação da Câmara Municipal de Vereadores de Guaporé/RS 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 7.753,55 
(sete mil setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
17/04/24 

 


